РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 09.07.2025 №031-06-486/25

О внесении изменений в Схему
размещения рекламных конструкций
на территории города Иркутска

В целях упорядочения размещения рекламных конструкций на территории
города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона
от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, Правилами размещения наружной рекламы на территории
города Иркутска, утвержденными решением Думы города Иркутска
от 3 июня 2013 года № 005-20-470795/3, Порядком разработки и утверждения схемы
размещения рекламных конструкций на территории города Иркутска, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 25 января 2022 года
№ 031-06-30/22, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций
на территории города Иркутска, утвержденную постановлением администрации
города Иркутска от 1 октября 2014 года № 031-06-1131/14,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 22 августа 2024 года № 031-06-568/24 (далее – Схема), следующие
изменения:

1) часть 1 раздела Ⅰ дополнить строкой 106 следующего содержания:

« 106 350 ОТДЕЛЬ
НО
СТОЯЩ
ИЕ

БИЛБ
ОРД

РЩ 3,0 x
6,0

ДВУСТ
ОРОНН
ЯЯ

36 2260 ул. Октябрьской
Революции,
уч. 1 (ул.
Фридриха
Энгельса,
район завода
им. Куйбышева
(земельный
участок в

2) часть 1 раздела II  дополнить строкой 148 следующего содержания:

3) в Приложении 1 к Схеме:
Карту размещения рекламных конструкций на территории Правобережного

округа города Иркутска, выполненную в масштабе 1:2500, изложить в редакции
Приложения 1 к настоящему Постановлению;

Карту 15 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению;
4) в Приложении 2 к Схеме:
Карту размещения рекламных конструкций на территории Свердловского

округа города Иркутска, выполненную в масштабе 1:2500, изложить в редакции
Приложения 3 к настоящему Постановлению;

Карту 10 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 1 октября 2014 года
№ 031-06-1131/14 «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на
территории города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в средствах
массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                            Р.Н. Болотов

частной
собственности)

»;

« 148 443 ОТДЕ
ЛЬНО
СТОЯ
ЩИЕ)

СТЕЛ
А

К согласно
дизайн-
проекту
РК

ДВУСТ
ОРОНН
ЯЯ

согласно
дизайн-
проекту
РК

3011 Сергеева ул.,
3/4(земельный
участок в
частной
собственности)

»;

consultantplus://offline/ref=A362DC4154940DE9BF4655E10368AE0945080EE858795B7FB28CAFEA3A01EBA9BEDFD795F88F295929365B4B319AD160CB2F632AF6418DE12F9CD137V9q2C

Приложение 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 09.07.2025 №031-06-486/25

«Приложение 1
к Схеме размещения рекламных
конструкций на территории
города Иркутска

Карта размещения рекламных конструкций на территории

Правобережного округа города Иркутска, выполненная в масштабе 1:2500

Условные обозначения рекламных конструкций:

РК - рекламная конструкция;      С - ситилайт, пилон;
     РЩ - ситиборд, билборд,

суперсайт;
     П - пилларс, афишный стенд,

рекламная тумба;
     СЭ - ситиборд, билборд,

суперсайт / светодиодный экран;
АО - РК в подземных переходах,

медиафасад.
               К - стела;».

____________

                                                                  Приложение 2
к постановлению администрации
города Иркутска
от 09.07.2025 №031-06-486/25

____________

Приложение 3
к постановлению администрации
города Иркутска
от 09.07.2025 №031-06-486/25

«Приложение 4
к Схеме размещения рекламных
конструкций на территории
города Иркутска

Карта размещения рекламных конструкций на территории
Свердловского округа города Иркутска, выполненная в масштабе 1:2500

Условные обозначения рекламных конструкций:

РК - рекламная конструкция;      С - ситилайт, пилон;
     РЩ - ситиборд, билборд,

суперсайт;
     П - пилларс, афишный стенд,

рекламная тумба;
     СЭ - ситиборд, билборд,

суперсайт / светодиодный экран;
АО - РК в подземных переходах,

медиафасад.
               К - стела;».

____________

Приложение 4
к постановлению администрации
города Иркутска
от 09.07.2025 №031-06-486/25

                                                      _____________